
Milý
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.232666N, 13.867038E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 870 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Mily

Okolí a příroda Milý
Přírodní památkou je Chráněné území Milská stráň. Mimo jiné se zde vyskytují vzácné
rostlinné a živočišné druhy. Mezi botanicky nejzajímavější patří vstavače.V okolí je spousta míst,
která zvou turisty k prozkoumání. Ať už se jedná o pozůstatky nedalekého hradu Vinařice či Divice,
anebo zachovalý větrný mlýn, který je bohužel nepřístupný, ale i pohled zvenku je úchvatný.
V okolí se rozkládají malebné lesy, které lákají k turistickým výletům a na podzim jsou plné hub.
Své si zde najdou i lidé, kteří upřednostňují pasivní odpočinek a relaxaci. Vždyť obcí
protékající Hřešický potok přímo vybízí k odpočinku u vody. Své krásy mají i nedaleké
rybníky. Mezi všemi jmenujme Spálený a Dubový. A pokud si budete myslet, že vám blízké okolí obce již
nemá co nabídnout, vydejte se na průzkumy do nedalekého Přírodního parku Džbán.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8501/mily/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:30:20


